

Uudised

Tallinna linn toetab Eesti Kunstiakadeemia uue õppehoone arhitektuurikonkurssi

Tallinna linnapea Edgar Savisaare ja Eesti Kunstiakadeemia rektori professor Signe Kivi kohtumisel lepidi kokku, et Tallinna linn paneb oma õla alla kunstiakadeemia uue õppehoone rahvusvahelise arhitektuurikonkurssi korraldamisele.

Eesti Kunstiakadeemia rektori Signe Kivi sõnul tahab Eesti Kunstiakadeemia septembris välja kuulutada rahvusvahelise arhitektuurikonkurssi kunstiakadeemia uue õppehoone ehitamiseks. Konkursi tingimused on välja töötatud ning hea tava näeb ette, et linnapea allkirjastab need. "Ambitsioon on suur - saada linna keskele tõeline maa-märk ning ehitada see valmis ajaks, mil Tallinn on kultuuripealinn," ütles Kivi. Rektor tegi ettepaneku alustada linnaga läbirääkimisi uue hoone ehitamise konkursi osas ning teha koostööd ka hilisemas etapis.

Tallinna linnapea Edgar Savisaare sõnul on kunstiuulikool linnale tähtis. "Hoone asukoht on ahvatlev ja kesklinna läbijäele jääb see kindlasti silma. Kui meil õnnestuks sinna ehitada Tallinna väärtarhitektuuri pärl, siis oleks see suure tähtsusega kogu linnale," ütles Savisaar. Eelkõige näeb linnapea koostöövõimalusi konkursi läbiviimisel ja ehituse käigus vajalike kooskõlastuste andmisel. "Linn pakub züriisse kindlasti enda esindaja või esindajad ning palun abilinnapea Taavi Aasal läbi töötada teised koostöövõimalused. Linn saab ehk omalt poolt pakkuda ehitamise ajaks koolile asenduspinda," märkis Savisaar.

"Eesti Kunstiakadeemia nõukogu otsustas 2006. aasta märtsis rajada akadeemia uus õppehoone praeguse peahoone asukohale Tartu mnt 1/3. "Varasemalt on asukohtadena välja käidud nii Patarei vangla kui näiteks Tondi kasarmud. 1917. aastast on kunstikõrgharidust antud selle sama koha peal. Eriolist laienemist kunstiakadeemia aga ette ei näe või kui, siis vaid avatud akadeemia raames. Seega peaksime olemasolevale krundile ära mahtuma," nentis Kivi.

"Finantsplaan on paigas ning illusioone pole tehtud. Hetkel on uue õppehoone eeldatav maksumus 500 miljonit krooni, millest 1/5 ehk 100 miljonit tasume omavahenditest. Maha müüme Gonsiori tn ühiselamu hoone ning järgmisel aastal



Kesklinna koolides alustas alanud õppeaastal esimeses klassis õpinguid 896 mudilast.

Koolikell kutsus

Suvevaheaeg on möödas ja taas ruttavad õpilased igal hommikul kooli. Loodan, et algav õppeaasta kujuneb Tallinna kesklinna õppuritele sama edukaks nagu eelmine, mil linnaosa koolides lõpetas 35 õpilast kuldmedali väärilise tulemusega. Riigieksamite tulemustelt olid Eesti parimad koolid Inglise Kolledž ja Prantsuse Lütseum.



Marek Jürgenson

Tallinna Kesklinna vanem

Kesklinna koolides alustas alanud õppeaastal esimeses klassis õpinguid 896 mudilast. Üldse käib linnaosas kooliteed ligi 12 625 õppurit.

3. septembril korraldati Tallinna Kesklinna Valitsuse poolt Raekoja platsil vahva kontsert, kus esinesid TraFFic, Tallinna Poistekoor ja Carolina Tantsustuudio ning superstaari saatel tuntud Birgit, Luisa, Raimondo ja Rivo. See oli meie kingitus kõigile tublidele õppuritele.

Õppimine on noorte hulgas muutunud soositud tegevuseks. Hästi edasijõudvad õpilased on aktiivsed ka kooliväliselt. Et positiivsed suundumused jätkuksid, tuleb koole ja pedagoogitööd väärtustada.

Kesklinna koolid on hea kuulsusega. Gustav Adolffi Gümnaasium, Tallinna Inglise Kolledž, Tallinna Reaalkool, Prant-

suse Lütseum ja mitmed teisedki auväärse ajaloo õppeasutused asuvad just siin. Paljud koolid on saanud renoveerimistöde käigus moodsa ja õpilassõbraliku väljanägemise. Kaunimaks ja inimsõbralikumaks on muutunud ka neid ümbritsev keskkond, ent laste koolitee turvalisemaks muutmisele tuleb veel palju ära teha. Siinkohal panen südamele kõigile autojuhtidele: käituge väärilt, ärge vajutage kooliaasta alguses gaasipedaali põhja! Austage ülekäigurada ning valige mõistlik sõidukiirus, et jõuaksite enne elevel koolijärgse sõiduteele tormamist pidurdada.

Koolid on linna ja riigi visiitkaartiks. Kui suudame anda sirguvale põlvkonnale hea hariduse ja õpetada neid lugu pidama olulistest väärtustest, ei tule meil globaliseeruvast maailmas karta ajude äravoolu ning võõrtööjõu survet ühiskonnale. Hea hariduse saanud noored oskavad hinnata kodu, anda oma tööpanuse selle heaks.

Hirmutatavalt palju kohtab tänavalapsi, keda keegi hommikul kooli ei saada, ning ühiselunormidega vastuollu sattunud noori, kes eelistavad kooliskäimisele tänavatel ja kaubanduskeskustes hängimist ning eesmärgitult aja surnuks löömist. Omavalitsuse kohus on seista selle eest, et elu hammasrataste vahele jäänud oleks võimalikult vähe. Me suurendame

igal aastal vahendeid sotsiaaltöö parandamiseks, noorsoo- ja sporditegevuse finantseerimiseks, kuigi moodne aeg oma ahvatluste ja pahedega kipub meie püüdluste resultaadi sageli nullima.

Kooliaasta algus puudutab meid kõiki, tähistades uut elurütmi ja suvise kerguse taandumist tõise sügise ees.

Tarkust ja elurõõmu teile, Eestimaa tulevik! Edukat koolialgust ka lapsevanematele!

Tallinnas läks esimesse klassi 3480 last

Uuel õppeaastal läks Tallinna munitsipaal- ja erakoolide esimesse klassi 3480 last, mis on 142 last rohkem kui eelmisel aastal. Kokku läks Tallinnas kooli ligi 46 000 õpilast, ligemale tuhat õpilast vähem kui 2006. aasta sügisel. Eesti kooliõpilastest moodustavad pealinna õpilased umbes 30 protsenti. Põhikooli viimasesse klassi läheb 4800 õpilast ning abituriente on sel õppeaastal ca 4500.

Uudised

Tunnustati rahvusvahelistel olümpiaadidel osalenud õpilasi

31. augustil toimus Tallinna Raekoja pidulik vastuvõtt neile Tallinna koolide õpilastele, kes osalesid 2006/07 õppeaastal rahvusvahelistel olümpiaadidel. Vastuvõtule olid kutsutud ka õpilaste vanemad, juhendajad ja koolide direktorid. Nimelised medalid "Tallinn tänab" koos tänukirja ja kingitusega andsid õpilastele üle Tallinna Linnavolikogu esimees Toomas Vitsut ja haridusameti juhataja Andres Pajula.

Kümnel erineval rahvusvahelisel olümpiaadil osales eelmisel õppeaastal Eestist 45 õpilast, neist 17 Tallinnast. Osalevate riikide arv neil võistlustel oli suur. Näiteks matemaatikas osales 95 riiki 520 võistlejaga, füüsikas 73 riiki 327 võistlejaga, keemias 68 riiki 265 võistlejaga jne. Eestisse toodi olümpiaadidelt 23 medalit, neist kaheksa võitsid Tallinna õpilased. Taavi Pungas Reaalkoolist pälvis koguni kolm medalit: pronks keemia olümpiaadil Venemaal, hõbe loodusteadustes Brasiilias ja kuld loodusteadustes Saksamaal. Võisteldi ka lingvistikas, informaatikas, matemaatikas, füüsikas ja bioloogias.

Eelmisel õppeaastal korraldati olümpiaade ühtekokku 20 õppeaines. Enamik olümpiaade toimuvad neljas etapis: kooli-, piirkonna-, üleriigiline- ja rahvusvaheline. Tallinnas osales 2006/07 õppeaastal koolivõrudes üle 6000 õpilase, neist pääses edasi piirkonna- ehk siis ülinnalistele võistlustele 1675 õpilast. Olümpiaadide lõppvõistlustele vabariiklikul tasandil kutsuti Tallinnast 316 õpilast.

Raekoja platsil anti kooliaastale avalöök

3. septembril toimus Raekoja platsil kooliaasta avalöögina suur kontsert. Uuele õppeaastale lükkasid hoo sisse TV3 telesaatest tuntud superstaarid Birgit, Luisa, Raimondo ja Rivo ning ansambel TraFFic. Meeleolu löid Tallinna Poistekoor ja Carolina Tantsustuudio. Koos söödi ära 1000 väikest torti.

Kui möödunud aastal toimus Raekoja platsil esimene koolipäev koos tundidega, mille läbiviimine direktor Puslaku (Hendrik Normann) hajameelsusest tingitud hilinemise tõttu langes huvijuht Venno (Venno Loosaar), siis sel aastal olid õpilased kutsutud hoopis kooliaasta esimesele klassiõhtule. Õhtut viis ka seekord läbi huvijuht Venno, keda abistas "korralik koolipoiss" Rivo (Rivo Kingi). Klassiõhtu lõppes öökninga Shnelli tiigi ääres, kus Kinobuss näitas filmi "Röövlirahnu Martin".

Kooliaasta avalöögiga soovisid Tallinna Kesklinna Valitsus, Tallinna linn, Tallinna Haridusamet ning Spordi- ja Noorsooamet kõikidele pealinna õpilastele õnneliku ja edukat uut õppeaastat.

Uudised

Kogutakse meenutusi
20. augustist 1991

Tallinna Linnavalitsus kutsub üles tulevaste põlvete tarvis kirja panema mälestusi Eesti iseseisvuse taastamise ajast. Oodatud on nii pikemad päevikuvormis ülestähendused kui ka lühemad, näiteks mõne episoodi kirjeldused. 16 aasta tagused augustipäevad on praegu veel meeles, kuid mälestused paraku tuhmuvad ja ununevad, kui neid ei talletata. Noorematel inimestel, kes neid aegu pole näinud, on liigutav lugeda, mida inimesed neil päevil tundsid ja mõtlesid ning kuidas tegutsesid.

Kirjalikke mälestusi oodatakse selle aasta lõpuni posti teel aadressil Vabaduse väljak 7, 15199 Tallinn (Ajaleht "Pealinn") või e-posti-aadressil arvamus@tallinnlv.ee.

Linnavalitsus toetab
kommunismiohvritele
mälestusmärgi rajamise
ideed

Tallinna Linnavalitsus toetab Eesti Vabariigi pealinna kommunismiohvrite memoriaali rajamise ideed, kuid juhib tähelepanu, et selle realiseerimine on üleriigilise tähtsusega ülesanne.

Linnavalitsus leiab, et kommunismiohvrite memoriaali puhul on tegemist kogu Eesti elanikkonda puudutava mälestusmärgiga, mille rajamise eestvedaja ning täideviija peab olema riik, mitte üks omavalitsus, nagu sätestab seisukoha võtmiseks linnavalitsusele esitatud linnavolikogu otsuse eelnõu.

Linnavalitsus nendib, et kuna kommunistliku režiimi poolt toimepandu on kuritegu kogu Eesti rahva ja riigi vastu, peaks mälestusmärgi rajamise otsustama valitsus, kellele Tallinna linn on valmis selleks igakülgset abi osutama.

Ungari rattur sõidab
rahusõnumiga läbi
Euroopa

23. augustil jõudis Tallinna rahusõnumiga läbi Euroopa sõitev Ungari jalgrattur Josef Zelei.

"Kahe rattaga Euroopa Liidus" organisatsiooni juht Josef Zelei alustas teekonda 12. augustil Budapestist ning on tänaseks läbinud Slovakkia, Poola, Valgevene, Leedu, Läti ja Eesti. Edasi viib teekond läbi Venemaa, Soome, Rootsi ja Norra ning lõpeb 11. septembril, New Yorgi kaksiktornide rünnaku aastapäeval Kopenhaagenis.

Josef Zelei asus ringsõidule, et koguda Euroopa Liidu kohalike omavalitsuste esindajate, poliitikute ja arvamusliidrite allkirju oma nn rahuraamatusse "Terrorismi ja pommiplahvatuste vastu ning rahu ja turvalisuse poolt".

Tallinlaste nimel andis raamatuse allkirja linnasekretär Toomas Sepp.

Tähistati taasiseisvumise
aastapäeva

20. augustil tähistati Tallinnas Eesti taasiseisvumise aastapäeva mitmete pidulike sündmuste ja rahvapüüetega.

16 aasta tagust Eesti lähiajaloo üht tähtsamat päeva meenutasid tallinlased lilled asetamisega Teletorni juurde, pidulikud tseremooniad viidi läbi ka Toompea 20. augusti mälestuskivi ja Vabaduse kella juures.

Linnapea Edgar Savisaar avas ajaloolise Trepil tänava ja Nõelasilma värava, mis on ühtlasi meenutus Tallinna ühest traagilisimast sündmusest – 9. märtsil 1944. aastal toimunud punaväe pommirünnakust.

Juba neljandat korda pakuti eakohast meelelahutust vabaduse taastamise aegu sündinule. Harjumäel toimus neljatuks noortebändide kontsert, kus esines viis ansambli, peaesinejaks Brides in Bloom. Sellele järgnes kontsert Raekoja platsil. Taasiseseisvumispäeval pääses tasuta Tallinna Loomaaeda, Tallinna Spordihalli, Nõmme spordikeskuse ja ujujälde ning Piritas spordikeskuse.



20. augusti mälestuskivi juures. Kesklinna vanem Marek Jürgenson ja president Arnold Rüütel, taamal endine Kesklinna vanem, Riigikogu liige Kalev Kallio.

Tallinn on ilusaks muutunud



Nõelasilma avamine. Esiplaanil linnapea Edgar Savisaar ja ajaloolane Jüri Kuuskemaa.

Olle Kaev

Tallinlane

Linnavalitsuse kirumine on muutunud oskui moeasjaks. Olen viibinud mitmetes seltskondades, kus mõni teadjaeest tähtsat nägu tehes kuulutab, et mida sellelt linnavalitsuselt ikka head loota. Pean tunnistama pattu, et läksin minagi varem üldise moega kaasa, rehmasin samuti käega, manasin näole kõvera muige ja kiitsin noogutades takka.

Ühes seltskonnas leidis mees, kes püüdis vastuvoolu ujudes meenutada viimastel aastatel toimunud positiivseid muutusi Tallinna heakorras, ent ega teda eriti kuulatud. Argumenteeritud jutt on palju tüütum kui ahvatlus üldise kirumise ja põhjamisega liituda. Ent hiljem kodus hakkasin kuuldu üle järele mõtlema ning avastasin ühtäkki, et linnas on tõepoolest palju paremuse poole läinud. Toon mõned näited.

Harju tänav oli pikka aega häbiplenkiks tervele Eesti rahvale. Roostetanud sildid maltsakasvanud varemtegel

meenutanud mitte 1944. aasta kuritegeliku pommitamist, vaid muutusid viltuvarjunud traataia taustal monumendiks suutmatusel ja minnalaskmisele. Siis, vaatamata mitmete põikpäiste poliitikute vastuseisule, tehti Harju nõlv korda. Veelgi enam, tõelise mälestusmärgina märtsipommitamisele taastati Nõelasilma värav. Vaevalt soovivad täna Harjumäe puhkealal jalutavad või lamamispinkidel puhkavad inimesed tagasi laga ja korratust, mis siin lähiminevikus valitses.

Pikki aastaid kogunes prügi ja prahti Kosmose kino ees asunud purskkaevudesse. Tundus enesestmõistetav, et need enam kunagi purskama ei hakka. Linnavalitsusse tulid inimesed, kes arvasid, et purskkaevude ülesanne on vett pursata. Ära tehti!

Mäletan, kuidas vaid aastapäevad tagasi tundsin piinlikust kaugelt maalt saabunud sõpra lennujaamast linna sõidutades. Aukliku asfaldiga kitsuke ja tolmune Tartu maantee ei meenutanud ligilähedaltki Euroopa ühe pealinna rahvusvahel

liselt lennuväljalt keskusse viivat magistraali. Täna pole enam tarvis silmi maha lüüa, tegemist on korrastatud tänavaga. Loodan, et lähiaastad uuendavad ka tänaväärset kaootilist hoonestust.

Raadiomaja vastas asuv Politseipark uhkeldab kauni valgusmängu ja valgustatud teedega. Aeg, mil sinna õhtusel ajal tervislik minna polnud, ei jäägi eriti kaugel. Nüüd on pargis laste mänguväljak ja ekstreemspordi rambid.

Tõeline ime on sündinud Kadriorus. Neli valgusmänguga varustatud purskkaevu muudavad Luigetäi erakordseks vaatepildiks. Piki korrastatud alleed saab jalutada roosiaeda, kus ootab Tallinna võimsaim purskkaev. Vaid mõned kuud tagasi avatud laste mänguväljak on mudilasi triiki täis. Pargist on saanud linlaste lemmikpaik.

Nimetasin vaid mõned kohad, mis tänu linnavalitsuse heale tööle on saanud sootuks kaunima näo. Jutumeestel oleks aeg tõele silma vaadata ning tunnustada – Tallinn on ilusamaks muutunud.

Arvamus

Me vajame
vabadussammast

Taavi Aas

vabadussamba valikukomisjoni liige

Eestlased on väike, ent isepäine rahvas. Pruugib vaid kellelgi midagi kavandada, kui leidub sadu arvustajaid, kes ettevõtmist suisa narriks või mõttetuks peavad. Kriitikuid kuulates tundub, et meid ümbritsevad mustad jõud, kelle ainsaks eesmärgiks on õnnetutele eestlastele kätte keerata ning isamaa illumiinatidele või punastele maha müüa.

90 aastat on unistatud vabadussambast ning nüüd, mil tekkinud võimalus sõnadel tegudele minna, ilmub hulk tarku, kes vabadusriiki kandvas sambas näevad midagi sama ohtlikku nagu poolharitlastest kultuuripoliitikud rahussangari Kalevipoja kujus Tallinna lahes.

Poliitik Kreitzberg kutsub üles aega maha võtma ning edasi unistama. Menükirjanik Kivirähk küsib otse – kellele on vabadussammast vaja? Sellele retoorilisele küsimusele on vaid üks vastus – meile kõigile.

Muidugi võinuks konkursi tingimused täpsemalt sõnastada ning arutelu viia laiemale pinnale. Ka vabadussamba kavandi oleks võinud esitatud tööde seast valida rahvahääletuse teel. See oleks välistanud praegused inetud nägelused.

Kavand, millele komisjon ning seejärel valitsus oma heakskiidu andsid, polnud minu eelistus. Viimaste aegade monumendikiirid panid mind valikukomisjoni liikmena mõtlema samba kui sümboli kaitsele igat värvi kraanade eest, seepärast toetasin ideekavandit, mille elluviimisel oleks sümboli tähenduse omandanud kogu väljak. Seda õõvarjus minema viia ei õnnestuks kellelgi.

Vaidluste ja nägeluste asemel tuleb kaaluda, kuidas võimalikult kiiresti ja tulemuslikult edasi minna. Vana mõtetea manitseb aeglaselt kiirustama ning taoline käitumismall sobib ka vabadussamba puhul. Kutsun nii võidukavandi pooldajaid kui ka vastaseid loobuma vastastikkustest süüdistustest ning kaaluma veel kord läbi, kuidas saavutada võimalikult kõiki rahuldav tulemus. Me saame võidutööde noored andekad autorid liita tugevaks meeskonnaks, kelle ühistööst sünniks meie kõigi poolt hinnatud ja ihatud vabaduse ideed kande vahend. Me saame küsida inimeste arvamusel ning arvestada sellega.

Me jõuame veel arutleda, millist vabadussammast ikkagi vajame. Kiirustagem aeglaselt, ent seekord tulemuslikult. Vabadussamba püstitamine ei tohi takerduda omavahelelistesse kemplemistesse ja erakondlikku äratemiseõhinasse.

Vajame vabaduse monumenti, et taas õppida üksteist kuulama. Kõnniluis, sallimatus ja kritikaanlus jätvavad meid alasti kuningana uhkeldama rõivastega, mida pole.

Uudised

Linnapea soovib turvakeskuse töötajate palku tõsta

Linnapea Edgar Savisaar tutvus Tallinna Laste Turvakeskuse Nõmme tee ja Lilleküla keskustega ning tunnustas sealseid töötajaid.

“Turvakeskuses on loodud head tingimused hätta sattunud ja elu hammasrataste vahele jäänud laste päästmiseks ja nende normaalsesse ellu tagasitoomiseks. Palun abilinnapea Merike Martinsonil vaadata üle võimalused, et keskuse töötajate palgad tõuseksid vähemalt linna keskmisele tasemele,” märkis linnapea. “Märkas, et keskuses valitseb Erki Korbi juhtimisel asjalik ning soe ja perekesne tööõhkkond, kuid ainult sellest jääb heade töötajate motiveerimiseks väheseks. Probleemsete, sageli narkosõltuvuses lastega ööpäev läbi toime tulemiseks on kindlasti tarvis muuta sealseid töökohad atraktiivseks ka vastava haridusega noortele meestele,” lausus linnapea.

Linnapea ja abilinnapea külastasid Nõmme tee keskust ja selle kõrvale rajatavat juurdeehitist. Täiendav hoone on mõeldud just sõltuvuprobleemidega lastele. Uus keskus asub samal krundil, Nõmme tee 99, ning valmib kahes osas: 10-kohaline tüdrukute osakond 1. novembriks ning 10-kohaline poiste osakond 2008. aasta sügiseks.

“Kahjuks on sõltuvusprobleemid ja uimastite tarbimine noorte seas sagenenud ning selle ravi on keeruline ja pikk protsess. Märksa efektiivsem on tegeleda ennetustööga, selleks koostab linn ka järgmise viie aasta ennetuskava,” sõnas abilinnapea Merike Martinson.

Ühiselt külastati ka Lilleküla keskust aadressil Mooni tn 1 / Paldiski mnt 51. Lillekülas andis keskuse tööst ülevaate turvakeskuse juhataja asetäitja Tiiu Peterson, kes on seal töötanud 14 aastat, asutamisest peale. Sellest keskusest on saanud abi umbes 2200 last vanuses 3–18 eluaastat. Turvakodusse sattumise põhjused on erinevad: kodune perevägivald, hoolimatus, vanemate alkoholism, koolikohustuse mittetäitmine jms.

2001. aastast on haridusameti abiga korraldatud kasvatusraskustega lastele regulaarne individuaalne õppetöö. Eestikeelset õpet viib läbi Ristiku Põhikool ja venekeelset õpet Karjamaa Gümnaasium.

Luuakse alaealiste emade klass

Tallinn kavatseb osaleda välisrahastusega projektis “Emade klass”, et tagada alaealiselt emaks saanud Tallinna tüdrukutele ja nende lastele tingimused ja oskused iseseisvaks toimetulekuks. Projekti eesmärk on anda alaealistele emadele oskusi ja teadmisi ning võrgustikutugi, et nad saaksid iseenda ja oma lapse kasvatamisega edukalt hakkama. “Emade klassi” teine eesmärk on luua alaealisena emaks saanud tüdrukutele võimalus omandada lõpetamata jäänud põhi- või keskharidus. Projekt käivitati Vanalinna Hariduskolleeiumi ja mittetulundusühingu Caritas Eesti koostöös. Projekti kulud on 1 875 168 krooni, millest 270 540 krooni tuleb Tallinna linna-eelarvest.

Kolm koolimaja läbisid põhjaliku noorenduskuuri

Koostöös Riigi Kinnisvara AS-iga läbisid põhjaliku noorenduskuuri kolm koolimaja. Terviklik remont tehti Lasnamäe Vene Gümnaasiumis ja Mustamäe Humanitaargümnaasiumis, Pelgulinna Gümnaasiumis tegi remonditöid Vivatex Holding OÜ. Neisse koolidesse uue mööbli ja muu sisseseade soetamise tarvis on linnaelarves ette nähtud ligemale kolm miljonit krooni kooli kohta.

Tallinna abilinnapea Kaia Jäppineni sõnul on linna eesmärk koolihooned võimalikult kiiresti korda teha. “Suur osa Tallinna koolidest pole kapitaalremonti näinud paar-kümmend aastat, sest linnal on jätkunud raha üksnes jooksvaks remondiks,” tõdes Jäppinen. “Samas ei saa ega tohi me riskida laste ja õpetajate turvalisusega, turvariski tekitavad näiteks vanad elektrija küttesüsteemid. Meie soov on pakkuda kvaliteetset haridust ja remonditud koolihooned on üks osa sellest.”

Koolide remont jätkub

Vanalinna Hariduskolleeiumi gümnaasiumihoones jätkuvad mahukad remonditööd veel uue õppeaasta alguseks, lõpema peaks need tänava detsembris. Tallinna Kunstigümnaasiumis lõpevad teise etapi remonditööd oktoobris. Õppetöö on sel ajal korraldatud algklasside hoone ja kooli varem remonditud osa baasil. Tallinna Saksa Gümnaasiumi IV korruse remonditööd peaksid lõpule jõudma samuti esimese õppeveerandi jooksul.

Eeloleva õppeaasta alguseks lõpetati remont ka Laagna Lasteaed-Põhikoolis planeeritud mahus, ent jätkub veel fassaadi ja ujula remont. Lisaks tervikremontidele tehakse haridusasutustes ka rida-misi jooksvaid remonditöid – näiteks Õismäe Vene Lütseumis lõpetatakse elektrisüsteemi renoveerimine, Lasnamäe Põhikoolis vahetatakse osaliselt aknaid, Täiskasvanute Gümnaasiumis remonditakse õppekorpus, Arte Gümnaasiumis lõpetatakse fassaaditööd ja katuste remont, 53. Keskkoolis vahetatakse elektrisüsteemi jne.

Augustikuus algasid põhjalikud renoveerimistööd Haabersti Vene Gümnaasiumis, Kristiine Gümnaasiumis, Sikupilli Keskkoolis, 32. Keskkoolis ja Karjamaa Gümnaasiumis. Plaanitud varem ehk siis 1. detsembril asemel 1. septembril algas remont Laagna Gümnaasiumis, mistõttu saab koolitööd alustada uues hoones juba 2008/09 õppeaastast. Kõik nimetatud koolid alustavad uut õppeaastat manööverpindadel või teiste koolide juures.

Tallinna Ühisgümnaasium, Nõmme

Gümnaasium ja Kalamaja Põhikool lähevad remonti tänava novembris, nende koolide õppetöö toimub esimesel veerandil veel oma majas.

28 uut rühma

Septembris valmib renoveeritud Kelmiküla Lasteaed (Tehnika 23), kus avatakse neli rühma, neist kolm aia- ja üks söime-rühm. Rühmad komplekteeritakse pealinnal lastest, kes on Tallinna lasteaedade järjekorras ega ole veel kohta saanud. Abilinnapea Kaia Jäppineni sõnul on selle lasteaia valmimine esimene reaalne samm linna programmi “Lasteaia-koht igale lapsele” elluviimisel, mille eesmärk on, et iga Tallinna elanik saaks oma lapsele soovi korral lasteaia-kohta.

Lisaks avatakse sügisel veel 24 uut lasteaia-ühikut, mis loob juurde ligemale 500 kohta. Õppeaasta alguses jätkub fassaadiremont 16 lasteaia, soodsate ilmastikuolude korral lõpevad välised ehitustööd oktoobris ja novembris.

Esimese klassi astujad saavad linnalt toetust

Tallinna munitsipaal-koolide esimestesse klassidesse läks 1. septembril umbes 1560 last.



Tallinna Inglise Kolledži juurdeehitus.

Suitsetajad lagastavad linna

Kaimo Järvik

Munitsipaalpolitsei ameti juhataja

Paljud linnakodanikud on munitsipaalpolitseisse ja linnaosa valitsusse pöördunud murega, et restoranide ette kogunevad suitsetajad risustavad konidega tänavaid ning mõõda majaseinu tõusev suits ei võimalda enam aknaid lahti hoida.

Käesoleva aasta 5. juunil jõustunud tubakaseaduse § 31 “Suitsetamine toilitlustusettevõttes” lõige 1 sätestab, et toilitlustusettevõttes on suitsetamine lubatud üksnes selleks ettenähtud ruumis või toilitlustusettevõtte müügikoha vahetus läheduses väljaspool siseruume asuval hooajalisel laiendusel. Toilitlustusettevõttes, kus on lubatud suitsetamine, peab olema suitsetamisruum, mille kohta kehtivad nõuded on ära toodud tubakaseaduse § 30 lg 3 punktides 1–5.

Paljud toilitlustusettevõtted, eriti kiirsõõgikohad on keelanud oma ruumides suitsetamise ja rahul on nii mittesuitsetavad kliendid kui ka toilitlustusettevõtte ise, sest siis ei ole pikaajalisi istujaid, kes kohta kinni hoiavad. Probleeme tekitavad öötundidel avatud toilitlustusettevõtted, kus vastav ruum puudub ja klient peab suitsetamiseks tänavale minema. Öhtutundidel tekitavad tänavale valgunud joobnud suitsetajad liigset müra ja haisu, mis segab samas majas asuvaid elanikke, kes ei saa seetõttu aknaid avada.

Kesklinna vanem Marek Jürgenson pöördub kõigi toilitlustusettevõtete poole palvega, et pöörataks rohkem tähelepanu oma ukseesise heakorrale ning paigaldaks uste taha urnid konidele. Linna heakorra eeskiri paneb siinkohal kohustuse nii majaomanikule/valdajale, kes peab tagama puhtuse ka oma kinnistuga kül-

neval alal, kui ka linnarahvale/külastajatele, kellel on keelatud risustada linna territooriumi.

Loodame, et omanikud hakkavad enam hoolima oma toilitlustusettevõtete esise heakorras, mis muudab söögikohad klientidele atraktiivsemaks.

Jätkuvalt oleme hädas kauplustega, kus uste kõrvale pole prügikaste paigutatud. Siingi leiavad jäätisepaberid ja muu rämps tee otse tänavale.

Tallinna Munitsipaalpolitsei Amet alustab kontrollreididega, et välja selgitada problemaatilised kohad ning juhtida poe- ja baariomanike tähelepanu vajadusele korraldada oma ettevõtete ümbrus.

Palume linnakodanikke teatada korraldustest toilitlustusettevõtete ja kaupluste ümbruses tel 661 9860 või e-postiaadressil munitsipaalpolitsei@tallinnlv.ee. ■

Uudised

Linn eraldas miljoni alpinaariumi taastamiseks

Tallinna Linnavalitsus eraldas miljon krooni loomaia sinilammaste alpinaariumi majade uuesti ülesehitamiseks, mis hävisid 21. augusti õhtul põlengu käigus.

Vastavalt Tallinna linnavalitsuse korraldusele eraldati reservfondist Tallinna Kultuuriväärtuste Ametile miljon krooni Tallinna Loomaiais toimunud põlengus hävinud ekspositsiooni taastamise kulde katmiseks.

21. augusti õhtul toimus Tallinna Loomaia territooriumil põleng, mille käigus süütasid tundmatud isikud alpinaariumi majade nr 5 ja 11 juures prügikastid. Üks tulekolle õnnestus loomaia töötajatel kustutada, kuid sinilammaste pidamiseks ja eksponeerimiseks ette nähtud tripleksklaasist vaateaknaga palkmaja nr 11 ei õnnestunud päästa ka kohale kutsutud tuletorjel.

Kuna tegemist on kõigest neli aastat tagasi valminud tänapäeva nõuetele vastava loomaia ekspositsiooni osaga, on põlenud ahervareme kiire asendamine taas üles ehitatud hoonega hädavajalik. Ehitamiseks on saadud pakkumised palkmajade ehitajalt AS Vaksikult, klaasifirmalt OÜ Lariare ja mätas-katuse ehitajalt OÜ Murumari.

Tallinn premeeris edukat sportlast



Tallinna linnavalitsus eraldas Kurtide kergejõustiku Euroopa Meistrivõistlustel kaks pronksmedalit pälvinud Marja-Liisa Mändsoo ja tema treeneri Merike Mändsoo premeerimiseks reservfondist 20 000 krooni, sellest 15 000 krooni sportlasele ja 5 000 krooni treenerile.

Kurtide kergejõustiku Euroopa Meistrivõistlustel Bulgaaria pealinnas Sofias võitis tallinlane Marja-Liisa Mändsoo pronksmedalid naiste kõrgushüppes ja 4x100 m teatejooksus.

Linnakassasse laekus seitsme kuuga 3,7 miljardit krooni

Seitsme kuuga laekus Tallinna linnakassasse 3,7 miljardit krooni ehk 60,6 % tänavuses rahavoo plaanis kavandatust.

Maksutulused laekus 2,264 miljardit, sh tulumaksu 2,087 miljardit krooni, maamaksu 98 miljonit ja kohalikke makse 79 miljonit krooni. Tegevustulu laekus seitsme kuuga 471 miljonit ning vara müügist 123 miljonit krooni. Riigieelarvest laekus linnakassasse 674 miljonit krooni.

Tulumaksu laekus eelmise aasta sama perioodiga võrreldes 384 miljonit krooni ehk 22,6% enam ning maamaksu 7 miljonit krooni enam. Kohalikke makse laekus 24 miljonit krooni rohkem kui mullu sama perioodi jooksul, sh laekus parkimistasu 16 miljonit krooni rohkem.

Uudised

Tallinn jätkab elumesside ettevalmistamist

Tallinna Linnavalitsus esitas linnavolikogule elumesside korraldamise otsuse eelnõu. Otsuse eelnõu kohaselt korraldatakse elumess Tallinnas aastatel 2009-2010 Sirbi, Kopliranna, Vasara tänava ja mere vahelisel alal. Volikogu tegi linnavalitsusele ülesandeks moodustada elumesside ettevalmistamiseks ja elluviimiseks ajutine komisjon.

"Elumesside korraldamisega arendatakse see Põhja-Tallinnas Kopli poolsaarel asuv 17,3 ha suurune ala komplekselt välja," ütles abilinnapea Eha Võrk. "Alale koostatav detailplaneering on valmimas. Planeeringu alusel ning elumesside läbiviimise eesmärgil kavatakse alal asuvad reformimata riigimaad munitsipaalomandisse taotleda."

Enamik elumesside alal asuvaist elamuist ning tootmishooneist on väga halvas seisukorras. Elumesside raames renoveeritakse viis 1910-ndatest ja 1950-ndatest aastatest pärit korterelamut ning ehitatakse juurde 12 korterelamut, kuus eramut ning seltsimaja. Kokku tekib elumesside käigus Tallinnasse 180 uut elamispinda. Tallinna elumesside ala on välja arendatud ja avatakse 2010. aasta suvel.

Tallinna elumesside korraldamise juhtumiseks on innovaatiivseid, ökoloogiliseid ja jätkusuutlike ideede rakendamine elamuehituses. Messide korraldamisele kaasatakse Eesti arhitektuuri-, keskkonnakaitse ja ehitusala spetsialiste.

Tallinna Linnavalitsus, Pärnu Linnavalitsus ja MTÜ Eesti Elumessid sõlmisid 23. aprillil 2007 elumesside korraldamiseks koostöölepingu. Pärnus toimub elumess 2009. aastal.

Täiskasvanud õppija väärrib tunnustust

Tallinna Haridusametile saab esitada kandidaate, kes väärriksid tunnustust 12.-19. oktoobril toimuv Tallinna täiskasvanud õppija nädalal elukestva õppimise, selle toetamise või täiskasvanute õpetamise eest.

Kandidaate saavad esitada kõik, kelle arvates ta kolleeg, pereliige või tuttav on pühendunud pidevale enesetäiendamisele. Pole oluline, kas tegemist on gümnaasiumi- või kõrghariduse omandamisega, enesetäiendamise kursustel või silmaringi laiendamise kultuuri kaudu. Tähtis, et inimene on leidnud aega ning võimalusi oma igapäevatoõ ja -elu kõrvalt pidevalt õppida.

Riiklikul tasandil tunnustatakse aasta õppijat, koolitajat, koolitussõbralikumad organisatsiooni ja koolitussõbralikumad omavalitsust. Lisaks annab Tallinna linn välja ka aasta senior õppija, raamatukogutöötaja ja vabatahtliku tiitlid.

Traditsiooniks kujunenud nädalal korraldavad Haridus- ja Teadusministeerium ning Eesti Täiskasvanud Õppijate Assotsiatsioon Andras sel aastal juba kümnendat korda. TÕN-i eesmärgiks on elukestva õppe printsiipide propageerimine, õppijate tunnustamine ning motiveerimine.

Kandidaate saab esitada kuni 10. septembrini 2007 kirjalikult Tallinna Haridusametile (Viivi Lokk), Estonia pst 5a, 10143 Tallinn või e-postiaadressil viivi.lokk@tallinnlv.ee.

Linn jagab toetusi

Marje Paljak

Sotsiaalhoolekande osakonna juhataja

Puudega lapse vanem saab linna kaudu lapsehoiutoetust

Tallinna Kesklinna Valitsuse sotsiaalhoolekande osakonna kaudu saavad kesklinnas registreeritud raske ja sügava puudega lapse vanemad, eestkostjad või hooldajad sellest aastast taotleda riigi rahastatavat lapsehoiutoetust.

2007. aastal saab kuni 18-aastaseks saamiseni iga raske ja sügava puudega laps, kelle rehabilitatsiooniplaanis on kirjas hooldusteenuste vajadus, kasutada lapsehoiuteenust kokku 120 tunni ulatuses. Teenuse maksimaalne maksumus on lapse kohta 2580 krooni kalendriaastas või hinnaga 21 krooni ja 50 senti ühes tunnis. Kui teenuse tegelik hind on kõrgem, tuleb lapsevanemal ülejäänud osa tasuda omast taskust.

Lapsehoiuteenuse osutaja otsib lapsevanem ise. Teenuse osutajal peab olema vastav tegevusluba (väljastavad asukohajärgsed maavanemad). Teenusele õigustatud isikud saavad esitada oma taotluse Tallinna Kesklinna Valitsuse sotsiaalhoolekande osakonda. Kaasa tuleb võtta



Kaunima jõulukaunistuse konkurss

Kaia Sarnet

Kesklinna asevanem

Nagu eelnevatel aastatel kuulutab Tallinna Kesklinna Valitsus selgi aastal välja konkursi kaunima jõulukujunduse või vaateakna leidmiseks. Võib tunduda, et jõulud on veel kaugel, kuid eelnevatel konkurssidel osalenud ettevõtjad soovitasid meile konkursi tingimused juba aegsasti avaldada. Jõulukujunduse konkurss toimub juba seitsmendat aastat. Oleme hinnanud huvitavaid ideid, teostusi ja jõuluteemalisi variatsioone. Näiteks 2005. aastal võitis omapärase lahendusega Hobusepea 2 vaateakende kujunduse eest esimese preemia A-Galerii. Eelmisel aastal sai esimese koha Tartu mnt 28 lillekauplus ja teisele kohale tuli lennukate ideedega esinev kauplus Trendtekstiil (pildil).

Sellel aastal on põhjust oma vaateakna või kinnistu/maja kujundamise peale varakult mõtlema hakata – Kesklinna Valitsus paneb välja suuremad auhinnad kui varem. Nii saab parim kujundus preemiaks 10 000 krooni, teine koht 5000 krooni ja kolmas koht 2000 krooni. Komisjon muinsuskaitsetest ja linnakujundusega igapäevaselt tegelevatest asjatundjatest hindab võitjate väljasegitamisel ennekõike jõulukujunduse ideed ja omapära, teostust ning sobivust ümbritsevasse linnaruumi. Loodame, et nende jõulude ajal on meil võimalus näha ja hinnata erakordseid kujundusi ja et konkurss innustab pühade meeleolu loomisele kesklinnas kõiki, kel tahtmist ja huvi.

Alates 1. detsembrist on Raekoja platsil avatud jõululaat ning 2. detsembril, esimesel advendil koguneb linnarahvas advendiküünla süütamisele. Siis oleks tore kõnida mööda vanalinna tänavaid ja imetleda kaunitult kujundatud vaateaknaid. ■

lapse isikut tõendav dokument, lapse rehabilitatsiooniplaan, arstliku ekspertiisi komisjoni otsus lapsele puude raskusastme määramise kohta ja eestkostel või perekonnas hooldusel oleva lapse puhul eestkostjaks määramise otsus või perekonnas hooldamise leping. Pärast taotluse ja vajalike dokumentide saamist otustab sotsiaalhoolekande osakond lepingu sõlmimise teenuse osutajaga. Teenuse eest tasumine toimub kulupõhiselt pärast teenuse osutamist.

Teatripiletite hüvitamist saavad lisaks pensionärile taotleda ka lastega pered ja puudega isikud

Tallinnas kinnitati sotsiaalhoolekande muudatus, mis annab lisaks eakatele ka lastega peredele ja puuetega isikutele võimaluse teatripiletite hüvitist taotleda. Uudne on seegi, et teatripiletitoetust makstakse perekonna sissetulekust sõltuva toetusena. Teatripiletite maksumuse osalise hüvitamise toetuse maksimaalseks piirmääraks ühe isiku kohta on 500 krooni aastas.

Esmakordselt koolimineva lapse toetus

Alates septembrist makstakse ka esma-

kordselt kooliminevatele lastele toetust 5000 krooni. Toetust makstakse avalduse alusel lapsevanemale, tingimusel, et üks vanematest on rahvastikuregistri andmetel elanud Tallinnas vähemalt aasta enne lapse kooliminekut ning laps on rahvastikuregistri andmeil Tallinna elanik, elab toetuse taotlejaga ühel aadressil ja asub õppima Tallinna kooli. Toetus määratakse kooli õpilaste kinnitatud nimekirjade alusel.

Veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse hinnatõusu kompensatsioon

Toetust on õigus taotleda isikutel, kelle elukoht rahvastikuregistri andmetel on Tallinna linn. Kompensatsiooni suurus 2007. aasta esimese poolaasta eest on 136,96 krooni leibkonna liikme kohta, kui leibkonna liikme keskmine kuue kuu netosissetulek kuus on alla 3600 krooni. Taotlusi saab esitada 1. septembrist 30. novembrini 2007.

Kesklinna Valitsuse sotsiaalhoolekande osakonna sotsiaalhoolekande talitus asub Pärnu mnt 9 (I korrus). Vastuvõtt: E 9–12, 13–18; T 9–12, 13–17; N 9–12, 13–17; R 9–12. Info tel 645 7860, 645 7861, 645 7862, 645 7836, 645 7869, 645 7840. ■



Karl Plutus 103

Lääne-Virumaa mees Karl Plutus sündis Kadrina kihelkonnas Kolu mõisas 1904. aastal. 11. septembril saab Plutus 103-aastaseks.

Ta on Kalevi veteranide ühenduse vanim liige. Sportimine ja aktiivne seltielu on alati Plutuse elu lahutamatuks osaks olnud. Lääne-Virumaa seltsielu tegusat meest, kes kange nii spordis kui ka muusikas, jätkus nooruspõlves ka ida poole. Jõhvis ja Kohtla-Järvel käis mees jalgpalli mängimas ning Kohtla-Järvel sai males Paul Keresega jõudu katsutud.

Oma naise, Veera Aleksejevaga sai Plutus lähemalt tuttavaks tantsupõrandal. Koos elas paar 66 aastat, kuni 10 aastat tagasi mees oma naise kallimistule süngitas. Sepp, mis tantsimise ajaks nurka visatakse, toetab vanahärrat kõndimisel mitte sajadipikkuse elu tõttu, vaid mõne aasta taguse liiklusõnnetuse tõttu.

1933. aastal sai Sonda kitsarööpmelise raudtee depoos ning AS-i Kütte-Jõud põlevkivikaevanduse raudteel vedurijuhina töötanud Plutus Püssi vallavanema abi. Vedurijuhina õppis ta esperanto keelt ning hiljem Eesti Hariduseltsi koolis Peterburis prantsuse keelt.

Nõukogude ajal sai Karl Plutus tsiviiljalal tegutseda Eesti NSV teeneline jurist. Kolm aastat õppis ta töö kõrvalt Tallinna juriidilises koolis, mille lõpetas kiitusega. Prokuratuuris töötades jätkas mees õpinguid Leningradi, seejärel Moskva juriidilises instituudis. Hiljem seadusloomega tegeldes koostati Plutuse osavõtul ENSV tsiviil-, tsiviilprotsessi-, abielu- ja perekonna-, töö- ning maakodeksid.

Uudised

Ettevõtjad saavad taotleda messitoetust

Tallinna Ettevõtlusamet kinnitas messide nimekirja, millel osalemiseks saavad pealinna ettevõtjad linnalt toetust taotleda. Ühtekokku toetab Tallinn 12 toimuvat messi, linnaelarves on toetusteks ette nähtud kokku 300 000 krooni. Taotletava messitoetuse maksimummääraks on 15 000 krooni.

Tallinna abilinnapea Jaanus Mutli sõnul soovib linn toetada tootmisega tegelevate ettevõtjate osalemist Eestis toimuvatel messidel ja sellega kaasa aidata ärikontaktide loomisele, uute turustuskanalite leidmisele ja müügi edendamisele. "Kui Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus pakub ettevõtjatele toetust välismessidel osalemiseks, ei saa me unustada ka messe, mis toimuvad Eestis," märkis Mutli. "Ka neil osalemine on ettevõtja jaoks sageli seotud suurte kuludega. Messitoetus on üks järjekordne samm, mille kaudu saame väikeettevõtjate arengut Tallinnas toetada."

Messitoetuse taotleja ehk siis ettevõtja peab olema registreeritud Tallinnas ning tegutsema siin. Töötajate arv tootmisega tegevel ettevõttel peab olema kuni 100, teistel kuni 50. Taotlejal ei tohi olla maksuvõlgu. Toetust on lubatud kasutada messi osavõtumaksuks (mitte enam kui kaks messi aastas), messistendi üüriks, stendide ekspluaatsiooniga seotud kuludeks, messiks vajalike reklaammaterjalide väljaandmise kuludeks. Ei toetata tootenäidiste valmistamist ja transpordikuludid.

Taotluste vastuvõtmine lõpetatakse 14 tööpäeva enne messi algust. Eilse kuupäevaga lõpetati vastuvõtt kahele Lillemessile ja messile Pärnu Ehitus. Taotlus esitatakse koos teiste vajalike dokumentidega Tallinna Ettevõtlusameti ettevõtja infopunkti. Ettevõtja esitab toetuse aruande hiljemalt 10 tööpäeva jooksul pärast messi lõppemist. Lõpparuanne messil osalemise tulemustest peab sisaldama konkreetseid tulemusi ja kulusid tõendavate arvete koopiad, maksekorralduste või pangakonto väljavõtte koopiad, mis tõendavad ülal toodud arvete tasumist. Toetus makstakse välja hiljemalt ühe kuu jooksul pärast messil osalemist.

Trammi- ja trollijuhte ootab palgatõus

Tallinna Trammi- ja Trollibusikoondise AS nõukogu otsustas, et ettevõtte juhatus võib alates 1. novembrist tõsta trammi ja trollijuhtide palku 10% võrra.

TTTK nõukogu liikme ja abilinnapea Jaanus Mutli sõnul on planeeritud palgatõus eelkõige vajalik teiste transpordiettevõtete konkurentsipüsimeks. "Palgatõus on vajalik inimeste hoidmiseks ja väärtustamiseks, aga ka uute töötajate leidmiseks. Tahame, et töötajad üha sagedamini oma pilgud meie ühistranspordiettevõtete poole pööraksid," lisas Mutli.

Käesoleval aastal ootab 10% palgatõus lisaks TTTK-le ees ka Tallinna Autobussikoondise bussijuhte. 26. juunil otsustas TAK-i nõukogu sarnaselt TTTK nõukogule lubada ettevõtte juhatusel bussijuhtide palku 10% võrra tõsta.



Kuidas toimida jäätmetega

Ohtlike jäätmete kogumine

Ohtlike jäätmeid saab ära anda tasuta. AS Kesto võtab neid vastu 15 stationaarses kogumispunktis ja 5 tanklas. Ohtlike jäätmeid saab tasuta ära anda ka jäätmejaamades. Patareide kogumiseks on paigaldatud 153 kogumiskasti üle Tallinna.

■ Elanikelt võetakse vastu korraga:

- jääkõlisid ja õlifiltreid, õliseid pühkmematerjale (kuni 20 liitrit);
- värvi-, liimi-, laki- ja lahustijäätmeid jaepakendis (kuni 10 liitrit);
- elavhõbedalampe (kuni 10 tükki);
- aegunud ja kasutuskõlbmatuid ravimeid ja muid meditsiinilisi jäätmeid (kuni 2 kg korraga);
- kemikaale ja pestitsiidide jäätmeid (kuni 10 liitrit);
- elavhõbekraadiklaase ja muid elavhõbedat sisaldavaid jäätmeid (kuni 2 kg korraga);
- patareidid ja akusid.

Ohtlike jäätmete kogumispunktides ei võeta ohtlike jäätmeid vastu asutustelt ega ettevõtjalt, kes peavad andma oma jäätmed otselepingutega vastavatele jäätmekäitlusettevõtetele. Ohtlike jäätmete kogumispunktide ja patareidide asukohta saab teada Tallinna abitelefoni 1345 ning interneti aadressidel: www.tallinn.ee/est/g2262s19733 ja www.tallinn.ee/est/g2262s19730.

■ Ülelinnase ohtlike jäätmete kogumisingi ajagraafik ja auto peatumise kohad kesklinnas laupäeval, 29. septembril 2007, k 10–15:

- 10.00–10.45 Tallinn-Väike ees;
- 11.00–11.45 Uue-Maailma 4 ees;
- 12.00–12.45 Kino Kosmose taga parklas;
- 13.00–13.45 Keldrimäe 3 ees (Keskturu tagaplats);

- 14.00–14.45 Vesivärava 42 parklas;
- 15.00–16.00 Oru tn parkla.

Aia- ja pargijäätmed

Aia- ja pargijäätmed on lehed, oksad jms. Aia- ja pargijäätmeid võtab vastu AS Mustamäe Haljastus (Rahumäe tee 5a), Tallinna Prügila AS (Loovälja, Rebala küla, Jõe- lähtme vald) ja Eesti Jäätmeringluse OÜ.

Rahumäe tee 5a võetakse aia- ja pargijäätmeid vastu nii elanikelt kui ka ettevõtelt vastuvõtuhinnaga 295 krooni/tonn, ühe 75-liitrise lehti ja oksa sisaldava jäätmekoti vastuvõtuhind on 10 krooni koos käibemaksuga. Kompostimisväljak on avatud esmaspäevast reedeni k 8–18 ja laupäeviti k 10–15. Lisainfo tel 654 7654, 653 6220, mhaljastus@hotmail.ee.

Tallinna Prügila AS aia- ja pargijäätmete vastuvõtuhind on 430 krooni tonn + käibemaks. Avatud tööpäevadel k 6–22, nädalavahetustel ja riiklikel pühadel k 8–18. Lisainfo tel 609 6530, www.landfill.ee, e-postiaadressil prugila@cleanaway.ee.

Eesti Jäätmeringluse OÜ osutab haljastusjäätmete äraveotenusel elanikkonnale ja ettevõtetele. Haljastusjäätmete äravedu saab tellida telefoni, faksi või e-maili teel. Kotid peavad olema mugavalt tõstetava raskusega, pealt seotud ning asuma lähimas punktis tänavale või autoga ligipääsetavas kohas. Tellimine ja info tel 552 6439, 644 0052, www.ecompost.ee, e-post info@e-compost.ee.

Vanad kodumasinad

Kodutehnika kogumist Tallinnas korraldavad MTÜ EES – Ringlus (tel 630 7300) ja MTÜ Eesti Elektroonikaromu (tel 5623 7351). Vastuvõtupunktid on avatud kindlatel kellaegadel. Väljaspool vastuvõtu-

aegasid on konteinerid lukustatud, et vältida kokkukogutud elektri- ja elektroonikajäätmete võimaliku lõhkumist ja ümbruskonna risustamist. Väljaspool vastuvõtuaegasid on jäätmete konteineri kõrvale paigutamine rangelt keelatud!

■ Vastu võetakse järgmisi vanu elektri- ja elektroonikaseadmeid:

- suured kodumasinad (külmikud, pesumasinad, elektripliidid, elektriradiaatorid, kliimaseadmed, ventilaatorid jms);
- väikesed kodumasinad (tolmuimejad, õmblusmasinad, röstõid, kaalud jms);
- kodused infotehnoloogiaseadmed (personaalarvutid, sülearvutid, telefonid, mobiiltelefonid, automaatvastajad jms);
- tarbeelektronika seadmed (raadiod, televiisorid, videokaamerad ja -magnetofonid, muusikariistad jms);
- luminofoorlampide valgustid ja sirged luminofoorlampid, kompaktlambid;
- elektritööriistad (v.a tööstuslikud);
- mänguasjad;
- seire ja valveseadmed.

■ Kogumispunktide asukohad:

Pirita

- Haaviku/Kesk tee, endine Merivälja pood (avatud T 15–18, P 12–15);
- Rummu tee 2, Pirita Selveri parkla (avatud K 15–18, L 9–12).

Nõmme

- Rahumäe tee 5a, kompostimisväljak (avatud E–R 8–18, L 10–15);
- Raba 20, jäätmejaam (avatud K–R 14–19, L–P 10–15).

Kesklinn

- Paide 7, Taaskasutuskeskus (avatud E–R 11–19, L 11–16)

Mustamäe

- Artelli 15, jäätmejaam (avatud K–R 14–19, L–P 10–15);

Lasnamäe

- Vesse 4, Omega Kodumasinad (avatud E–R 10–17, L 10–15);
- Suur-Sõjamäe 48/50, jäätmejaam (avatud K–R 14–19, L–P 10–15).

Põhja-Tallinn

- Paljassaare põik 9a, jäätmejaam (avatud K–R 14–19, L–P 10–15).

Juhul, kui füüsilise isik ostab uue seadme, siis on tal õigus anda vana sama liiki seade samasse kauplusesse tagasi.

Vanapaber ja papp

■ Vanapaberit ja pappi on võimalik tasuta ära anda jäätmejaamades:

- Artelli 15, teenindab AS Cleanaway (tel 1919);
- Paljassaare põik 9a, teenindab OÜ Kesto (tel 639 5222);
- Suur-Sõjamäe 48, teenindab AS Ragn-Sells (tel 15155);
- Raba 20 (Pääsküla prügilaterritoorium), teenindab AS Ragn-Sells. Jäätmejaamad on avatud K–R 14–19, L–P 10–15;
- Vanapaberi ja papi ostab kokku AS Tallinna Sekto, mis asub Maardus, Vana-Narva mnt 26. Tel 637 9469. (Ajakirjad ja ajalehed – 200 kr/t, lainepapp – 200 kr/t, kaantega raamatud – 50 kr/t).

Kuidas vabaneda autoromust?

Kõigile autoromu omanikele, kes loovutavad romu tasuta Kuusakoskile, garanteerib Kuusakoski romu tasuta äraveo Tallinna piires nädala jooksul. Soovijatele vormistatakse lammutustöönd ja sõiduk kustutatakse ARK-i registrist. Need teenused on romu loovutajale tasuta. Kindlasti tasub Kuusakoski klienditeeninduse telefonil täpsustada, millised dokumendid on protseduuride läbiviimiseks vajalikud.

AS Kuusakoski Tallinna teenindusplats asub Betooni 12, infot saab küsida klienditelefonil 6 258 666. Romude äravedamisel teeb Kuusakoski koostööd OÜ-ga AAB Järve Varuosad, tel 50 27 877.

■ Autorehve saab tasuta ära anda:

- MTÜ Eesti Rehviliiit võtab vastu vanarehve Tallinna Prügila kogumispunktis (Jõe- lähtme vald, Rebala küla, Loovälja) tööpäevadel k 6–22, nädalavahetustel ja riiklikel pühadel k 8–18;
- Artelli 15, teenindab AS Cleanaway (infotel 1919);
- Paljassaar põik 9a, teenindab Kesto OÜ (infotel 639 5222);
- Suur-Sõjamäe 48, teenindab AS Ragn-Sells (infotel 15155);
- Raba 40 (Pääsküla prügilaterritoorium), teenindab AS Ragn-Sells (infotel 15155).
Korraga võetakse vastu kuni 8 rehvi.

Vana metall

AS Kuusakoski Tallinna osakond pakub sõiduauto omanikele lihtsa, mugava ja väga soodsa mooduse vanametallist vabanemiseks. Kõik soovijad saavad vanametalli veoks laenutada kaheks tunniks tasuta vanarauakäru. Haagisega saab korraga vedada kuni 550 kg vanametalli.

Vanarauakäru saab broneerida telefonil 625 8666. Vanarauakäru saab tasuta laenutada AS Kuusakoski Tallinna osakonnas aadressil Betooni 12. ■

Uudised

Noorte kunstnike näitus “Märka pakendi-konteinerit”

Nongrata Kunstikonteineris (Madara 22) on avatud noorte kunstnike kaunistatud pakendikonteinerite fotonäitus “Märka pakendikonteinerit”.

Noored kunstnikud koostöös Tallinna Noorteaastaga 2007 ja MTÜ Eesti Pakendiringlusega kaunistasid tänavu suvel üle kolmekümne pakendikonteineri, mille fotodest on koostatud näitus “Märka pakendikonteinerit”, mis jääb avatuks 15. septembrini.

Esimesed konteinerid värviti Assamalla ja Pajustis, seal edasi liikus kampaania Eidaperesse, Lellesse, Lokutale, Oisule, Retlasse, Loksale, Kadriinasse, Muugale, Jürisse ja Sakku. Lisaks Tallinna noortele värvisid seitse konteinerit Pärnus laagrit pidanud Belgia ja Hollandi vabatahtlikud.

Projekti ellukutsujad loodavad, et peale noortele eneseteostuse pakkumise suunab pakendikonteinerite kaunistamine tähelepanu ka jäätmeprobleemataitkale.

Lisainformatsiooni fotonäituse ja kaunistatud pakendikonteinerite fotode kohta saab Tallinna Noorteaasta 2007 kodulehelt www.tallinn.ee/noorteaasta, MTÜ Eesti Pakendiringluse kodulehelt www.pakendiringlus.ee või telefonilt 640 4371.

Tantsustuudio TODES ootab kõiki huvilisi tantsima



Erahuvialakool, tantsustuudio TODES kutsub tantsima nii kõiki varem tantsinud kui ka algajaid huvilisi. Igas vanuses õpilaste vastuvõtt toimub septembri lõpuni.

Tantsustuudio TODES avati Tallinnas 2003. aasta sügisel. Tegemist on Venemaal kõige populaarsema tantsukollektiivi stuudioga, mille õpetamiskogemus on tuntud ka mujal maailmas.

TODES Tallinna stuudio on mõeldud eelkõige kaasaegse estraaditantsu koolina, mille õppejõud on Moskva koreograafid. Lisaks toimuvad stuudios rütmika ja klassika tunnid, korraldatakse loenguid, seminare ja meistriklasse. Tantsimist saavad õppida nii lapsed kui ka täiskasvanud kolmel korral nädalas. Iga treening kestab 1,5 tundi. Grupid on loodud vastavalt vanusele ja oskustele. Iga kolme kuu tagant toimub nn avalik tund, kus stuudio õpilased saavad näidata õpitut oskusi.

2005. aastal sai stuudio erahuvialakooliks. Riikliku koolitusloa alusel läbi viidud tantsukoolituse eest tasuta summast tagastab riik tulumaksu.

Tantsukool TODES asub aadressil Viru 3-4. Lisainfo tel 630 7807, 5565 4080 või www.todes.ee.

Planeeringutest

Tallinna Kesklinna Valitsus teatab, et ajavahe- mikus **28.08–04.09.07** sai linnaosa valitsuses tutvuda **Veerenni tn 36 kinnistu** ja lähiala detailplaneeringu eskiislahendusega.

Planeeringu koostamine on algatatud Tallinna Linnavalitsuse 25. juuni 2007 korraldusega nr 1249-k. Planeeringu eesmärk on muuta maa sihtotstarvet, jagada kinnistud ning määrata ehitusõigused lasteaia, kolme-, nelja-, kuue- ja 6–12-korruseliste elamute ning äri- ruumidega elamute ja 3–12-korruselise korteritega ärihoone ehitamiseks ning täna-

vate, tehnoarajatiste ja haljasalade rajamiseks. Kavandatava tegevusega taotletakse Tallinna linna üldplaneeringu muutmist. Eskiislahendust tutvustav avalik arutelu toimus 5. septembril. Lisainfo telefonil 645 7217.

Halduskogus

Tallinna Kesklinna Halduskogu menetles 21.08.07 toimunud koosolekul järgmisi detailplaneeringuid:

1. Maakri tn 28 ja 30 kruntide detailplaneering (täiendav kooskõlastamine vastavalt Tallinna Linnaplaneerimise Ameti 07.08.07 komisjoni

otsusele, tellija Lewis Invest OÜ ja koostaja R-Konsult OÜ);

2. Tartu mnt 75 kinnistu detailplaneering (tellija M. Luuk, koostaja AS K-Projekt);

3. Rotermanni tn 14 kinnistu ja lähiala detailplaneering (tellija Rotermann City OÜ, koostaja AS K-Projekt);

4. Tartu mnt läbimurde aluse maa detailplaneeringu eskiis (tellija Tallinna Linnaplaneerimise Amet, koostaja AS K-Projekt);

5. Kristiina tn 16 ja 12 kinnistute ning lähiala detailplaneeringu eskiis (tellija AS Merko Ehitus, koostaja Ruum ja Maastik OÜ).

Halduskogu järgmine koosolek toimub 11.09.2007.



Tallinna
Ettevõtlusamet
kuulutab välja konkursi

TALLINNA NOOR ETTEVÕTJA 2007

tunnustamaks noorte ettevõtlikkust, loovust
ja ärielist mõtlemist. Auhinnafond on
60 000 krooni.

Kutsume konkursil osalema kõiki Tallinna
kuni 30-aastaseid ettevõtjaid, kes on
aktiivselt seotud oma ettevõtte igapäevase
juhtimisega ning on ettevõtluses tegevad
olnud vähemalt 2 aastat.

**Taotluste esitamise tähtaeg on
10. september 2007**

Auhindamine toimub 04. oktoobril
Tallinna Ettevõtluspäeva galaõhtul.
Konkursitingimused: ettevotluspaev.tallinn.ee



Tallinna Ettevõtlusamet
koostöös Vastutustundliku
Ettevõtluse Foorumiga
kuulutab välja konkursi

TALLINNA VASTUTUS- TUNDLIK ETTEVÕTJA 2007

tunnustamaks Tallinna ettevõtete
ühiskondlikku vastutust, nende sotsiaalsed
ja keskkonnaga seotud innovaatsilist ja
ettevõtlikkust.

Kutsume konkursil osalema kõiki Tallinna
äriühinguid, kes on ettevõtluses tegevad
olnud vähemalt 2 aastat.

**Taotluste esitamise tähtaeg on
10. september 2007**

Auhindamine toimub 04. oktoobril
Tallinna Ettevõtluspäeva galaõhtul.
Konkursitingimused: ettevotluspaev.tallinn.ee



Tallinna Kesklinna vanema
MAREK JÜRGENSONI
vastuvõtt
esmaspäeviti, k 16-18
Eelregistreerimine telefonil 645 7205



KLUBI LASTESPORT
KUTSUB
4-6 aastaseid
LAPSI
SPORTIMA



www.lastesport.ee tel. 56620451




Suurtoetaja:

Ole ettevõtlik!

Tallinna ettevõtluspäev 4. oktoober 2007

9.30-11.00 Hommikufoorum "Edu läbi koostöö"
8.50-11.00 ja 11.50-14.00 Ettevõtluse simulatsioon
"Kaheks tunniks ettevõtjaks. Simulaator 7"
10.00 Talleggi külastus
10.00-16.00 Kontakt-infolaud ja näitus
10.00-16.00 Avatud uste päev Ülemiste Ettevõtlusinkubaatoris
10.00-16.00 Avatud uste päev Kopli Ettevõtlusinkubaatoris
11.00 Tallinna Külmahoone külastus
11.00-12.30 "Toiduainetööstus - töötleva tööstuse lipulaev"
11.00-12.30 "Targa keskkonna" rakendus Eesti ettevõtte jaoks"
11.00-13.30 Seminar „Kaubandus ootab tarka ja haritud töötajat“
11.30 TTÜ teaduslaborite külastus "Teaduslaborit ettevõtjale"
11.30-12.30 Diskussioon "Mida kaotad kui saad palka ümbrikus?"
12.00-14.40 Seminar "Loova problemlahenduse teooria TRIZ
tootearenduses"
12.45-14.15 Venekeelne seminar "Venekeelne ettevõtlus Eestis – selle
võlud ja valud"
13.00 Tallinna Lennujaama külastus
13.00-14.30 Seminar "Turism ja ettevõtlus pealinnas"
13.00-14.30 Seminar üldhariduskoolide esindajatele "Töö täna"
13.00-18.30 Seminar "Sooe äripartnerina – seltsis segasem"

14.00-15.45 Seminar "Kuidas olla kvaliteetselt ettevõtlik"
14.30-16.00 Venekeelne töötuba "Venekeelne ettevõtlus Eestis – selle
võlud ja valud"
14.30-16.00 Seminar "Noor Eesti Disainer"
14.30-15.15 Seminar "Kasuta tööstusomandialast infot - ja leiutamine
on imelihtne!"
15.00-15.45 Seminar "Millist tuge pakub ettevõtlusstatistika ettevõtjale?"
15.30-16.15 Seminar "Mis on kaubamärk ja kuidas seda kaitstakse"
16.00-18.00 Edulugude seminar "Made in Estonia"
16.00-17.00 Seminar "Laenu taotlemine - lihtne või keeruline?"
16.15-17.15 Professor Voldemar Kolga loeng "Müügimees ja
õnnemajandus"
16.15-17.45 Seminar "Äri võimalikkusest Aasia riikides"
16.15-17.45 Seminar "IT - kiirtee edukasse homsesse"
16.30-18.00 Seminar "Äriinkubaator - ettevõtja parim sõber?!"
4. oktoober 11.30 kuni 5. oktoober 14.00 "Ettevõtlus ööpäev" 10. klassi
õpilastele
3. oktoobril 10.00-18.00 Õpilaskonverents "Õpilasest ettevõtjaks 2007"
3. oktoobril 15.00-17.00 Professor Raivo Rajamäe loeng "Kuidas
teenida esimene miljon?"
ja Akadeemia Nord avatud uste päev

<http://ettevotluspaev.tallinn.ee>







Hansapanga perepäev Liivalaia kontoris!

Tulge kogu perega laupäeval, 15. septembril kell 12 - 15 meie sügisesele perepäevale!

- Väärt nõuandeid laste ja pere tuleviku kindlustamiseks jagavad investeerimiskonultandid
- Eralaenukonsultandid aitavad leida parima lahenduse uue kodu otsijatele
- Lapsi lõbustavad Ats ja Kats
- Paljud lepingud on perepäeval soodsamad
- Lepingu sõlmijatele üllatuskingitus

Ootame Teid!
Liivalaia 8
Tallinn

Hansapank
Swedbank

Domus Kinnisvara
Pämu mnt. 102, 11312 Tallinn
Telefon: 646 4035
Faks: 646 4038
www.domuskinnisvara.ee

maakleriteenus | hindamine | projektijätkamine | investamine

**Soovid osta, müüa või üürida?
Meie kaudu on see kasulik!**

ARGO FREIBERG
+372 50 399 93
argo.freiberg@domuskinnisvara.ee

KRISTI ÕRAS
+372 564 59 902
kristi@domuskinnisvara.ee

**Reklaami
end SIIN!**

kesklinn@ajakiriyks.ee või
tel 660 1641 või faks 621 0778

**AITAN MÜÜA
KINNISVARA**

Saale Lätt
53 409 041
66 84 700

Maria Kopso®
50 18 008
1partner@1partner.ee
www.1partner.ee

1Partner
KINNISVARA

Võida
viie tärni puhkus!

Telli terviseajakiri ÜKS ning võida* luksusreis Türki
*tingimused leiad www.ajakiriyks.ee

üks

üks

Kõik jooksmaaa!

Ülehomme Tallinna kesklinnas

TALLINN LIIGUB

SEB TALLINNA SÜGISJOOKS

Peasponsorid:

SPORTLAND

RUN

VIKING LINE

SEB

VIKING LINE sõidutab esimesed 10 000 registreerijat, kes jooksu lõpetavad tasuta Soomes! Vaata jooks.ee!

SPORTLAND kingib registreerijatele 500-kroonise ostukupongi*! Vaata lisaks jooks.ee!

Info toimetab sinuni! **EESTI POST**

Osavõtumaksud

	21,1 km	10 km	kepikeond
septembris	400 EEK	300 EEK	300 EEK

Too oma pisipõnn ka!
Tasuta Haribo lastejooksud koos lõbusa Limpaga!
9. septembril, Tammsaare pargis kell 10.00

Täpsed juhised: www.jooks.ee või registreerimiskohtades.

Mediapartnerid: **Postimees** **SAK** **delaraudtee** **Falck** **AURA** **EESTI POST** **RENAULT** **RAMIRENT** **YONEX** **AS** **Kultuuriministerium** **Tallinn 2011** **FIFAA** **HARIBO** **SPORT**



UUS

number müügil

üks

SOOVITE MÜÜA VÕI ÜÜRILE ANDA KORTERIT KESKLINNAS?

Pikaajalised kesklinna piirkonnaga seotud kogemused aitavad meil leida just Teile kõige paremini sobiva lahenduse.

Elmer Pöld
5344 9306
elmer.pold@uusmaa.ee

Eve Kaunis
503 1898
eve.kaunis@uusmaa.ee

Ninel Sild
510 8200
ninel.sild@uusmaa.ee

UUSMAA
KINNISVARABÜROO

www.uusmaa.ee

LISA TEENIMISEKS PEAD VÄHEKE VÕIMLEMA!

Ole magajatest kavalam, tule varahommikusse (04.30-07.00) trenni!

AS Express Posti Päikesetõusu-pakett sisaldab:

- Sportimist tervelt 6 korda nädalas!
- Liikumist ainult värskes õhus!
- Mitmekülgset harjutustevalikut:
 - sirutusi ajalehtedega,
 - painutusi ajakirjadega,
 - venitusi reklaamidega!

Lisaks saad tugeva tervise ja rõõmsa tuju kogu päevaks!

ENNEOLEMATU PAKKUMINE: AS EXPRESS POST MAKSAB SINU SPORTIMISE KINNI!

Jah, see pole hommikune unenägu! Põhiprogrammi (sirutused, painutused) läbides tiksud sinu pangakontole 83 senti minutis, iga lisapingutuse (venitused) eest keskmiselt 10 senti korra eest. Kes palju teeb, see palju saab!

express post

Lehekandjad!

Võtke ühendust Eesti suurima ajakirjade ja ajalehtede kojukande firmaga:

EXPRESS POST TALLINNAS: Maakri 23A tel 666 2500
EXPRESS POST TARTUS: Sõbra 56 tel 733 6670
EXPRESS POST PÄRNUS: Lõuna 2 tel 442 7903

www.expresspost.ee